
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «30» ___08___ 2024 года             г. Симферополь                              № 495 

 

О предотвращении нарушений санитарно- 

гигиенических норм и правил в гимназии 

 

В соответствии с федеральными правовыми актами и нормативными 

правовыми актами Республики Крым, регулирующими вопросы соблюдения 

санитарно-гигиенических норм и правил в ОУ: санитарными правилами СП 2.4. 

3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

(Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 №28), Санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 № 2 (далее - СанПиН 1.2.3685-21 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по проверке соблюдения санитарно-гигиенических 

требований в МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г. 

Симферополя в следующем составе: 

 - Титянечко Е.Г. - директор МБОУ № 20, председатель комиссии; 

 - Жадан В.В.. - заместитель директора по АХЧ; 

 - Ганьшина Е.В. -  заместитель директора по УВР, ответственный за 

питание; 

 - Митяшина Т.А. – медицинская сестра; 

 - Штарко Н.В. – социальный педагог;  

2. Комиссии ежеквартально проводить проверку санитарно-гигиенического 

состояния кабинетов, буфета-раздаточной и медицинского кабинета; 

3. Классным руководителям и учителям предметникам в течение учебного года 

проводить беседы с учащимися 1-11 классов, тематические диктанты по 

профилактике инфекционных заболеваний. 

4. Учителю предмета ОБЗР Волошину И.В. на уроках акцентировать внимание 

учащихся на необходимость соблюдения санитарно-гигиенических норм и 

правил по предотвращению пищевых отравлений. 

5. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                          Е.Г. Титянечко 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 20.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Титянечко Елена Гаджиевна
Действителен c: с 26.08.2024, 06:32
Действителен до: до 19.11.2025, 06:32

Ключ подписи: 00BF30474AA8D84833A76879AA1105A165


